Ex sermone  
de ubi seugli

**Q**ui bene ambulant inerrant. Si autem non tenet uiam. quantum  
uis bene ambulet dolendum est. Melius est in uia claudicare.  
quam propter uiam fortiter ambulare. Via domini autem non erat aut latebat.  
**U**t reuelatur nobis unde dominus exultauit. quare reuelatum est paruuli scilicet.  
debemus esse paruuli. Nam si uoluimus esse magni. quasi sapi  
entes imprudentes. non nobis illud reuelatur. Quis magnus sapi  
entes imprudentes. stulti factus. Habes remedium. a contrario.  
**S**i dicendote esse sapientem. stultus factus es. dicte stultum. et sapiens eris.  
**S**ed dic. dic. unum dic. Quia sic est ut dicis. Si dicis. noli coram  
hominibus dicere. et coram deo non dicere. Prorsus quod ad te ipsum pertinet.  
quod ad tua. tenebrosus es. Quid enim aliud est stultum. nisi esse te  
tenebrosum in corde. Denique de illis sic ait. Dicentes se esse sapien  
tes stulti facti sunt. ante quam huius diceret. Quid sursum? **E**t ob  
scurat uisum eorum <sup>insipientes.</sup> Dic quod ait lumen nostrum. Ut multum. oculus est.  
lumen nostrum. Quid prodest patens et sanus oculus. si lumen desit.  
**E**rgo dic. ait et lumen est. et clama quod scriptum est. Tu in luminibus  
lucerna manus domini. lumine tuo domine in luminibus tenebras  
mas. **M**erenti. nihil nisi tenebras. Tu autem lumen fugas tene  
bras. in luminans sine. Non a me in lumen existens. sed lumen  
non participans nisi in te. Inuisibilia enim eius. per ea que facta sunt.  
intellecta conspiciuntur. Unde arguuntur in libro sapien  
tis quod de his que uidentur bona. non potest esse scire eum qui est.  
**N**eque operibus attendentes inquit. agnouerunt artificem.  
**S**ed aut ignem. aut spiritum. aut scitatum aerem. aut gyrum stellarum.  
aut uolentem aquam. aut luminaria celi. rectoris orbis  
terrae deo disputauerunt. Quorum quidem suspeticie delectat.  
**H**ec deo disputauerunt. sciant quanto dominator eorum melior  
est. Species enim generator. creauit ea. Aut si uirtutem  
et operationem eorum miratis. intellegant ab his quanto  
quod hec constituit fortior est. **A** magnitudine enim speciei  
et creature. cognoscibiliter poterit horum creator uideri.

Ex libro de tri  
tate xv.

Hec de libro sapientie propterea posui: nemo fidelium quisquam frustra unquam existimet. in creatura prius per quasdam sui generis trinitates. quodammodo gradati donec ad mentem hominis pervenirem. que fuisse indicia summe illius trinitatis. quam quaerimus? cum deum quaerimus? **V**ideret ergo ista philosophi: quos ceteris non immerito fama atque gloria platonis videmus. nullum corpus esse deum. **E**t ideo cuncta corpora transcendere. quaerentes deum. **V**ideret quicquid mutabile est non esse summum deum. **E**t ideo etiam omnem. mutabilemque omnino transcendere. quaerentes summum deum. **D**einde videtur omnem speciem vite quacumque mutabili. que quicquid illud est quomodo equalis cumque natura est non esse posse nisi ab illo quaerere. quia incommutabilis est. **A** ephi. siue uniuersi mundi corpus a caelo usque ad terram. itaque cumque corpora inessunt. siue omnem vitam. nisi ab illo esse non posse qui simplicitate est. **Q**uia non aliud illi est esse. aliud uiuere. quasi possit esse non uiuens. **N**ec aliud illi est uiuere. aliud intelligere. quasi possit uiuere non intelligens. **N**ec aliud est intelligere. aliud beatum esse quasi possit intelligere non beatus. **S**ed quod est illi uiuere. intelligere beatum esse. hoc est illi esse. **P**ropterea hanc incommutabilitatem et simplicitatem. intellexerunt etiam omnia ista fecisse. ipsum a nullo fieri potuisse. **C**onsiderauerunt enim. quicquid est ut corpus esse ut vita. **M**eliusque aliquid vitam esse quam corpus. **S**peciemque corporis esse sensibilem intelligibilem uitam. **P**roinde. intelligibilem speciem sensibili praetulit. **S**ensibilia dicimus que uisu tactuque corporis sentiri queunt. **I**ntelligibilia. que conspectu mentis intelligi. **N**ulla est enim pulchritudo corporalis. siue in tactu corporis sicut est figura. **S**ive in motu. sicut est quantitas. **L**ena. de qua non animus iudicet. **I**dem profecto non posset. nisi melior ille esset. **N**ec species. sine calore molis. sine strepitu uocis sine spatio ut loci ut temporis. **S**ed ibi quoque nisi mutabilis esse non alius alio melius de specie sensibili iudicaret. **M**elius ingeniosior.